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Ennakkovaikutusten arviointilomake: Lavian sote-pisteen aikuisten terveyspalveluiden siirto Kankaanpään sote-keskukseen 

Työryhmän nimi:  

Työryhmän jäsenet/vaikutusten arvioinnin laatijat: vastuuyksikön päällikkö Mia Säilä, hoitotyön päällikkö Aki-Petteri Männistö, 
osastonhoitaja Minna Sipola, vastuuyksikön päällikkö Maija Löytökorpi, vastuuyksikön päällikkö Anna Isoviita, vastuualuejohtaja Simo 
Rehunen 

Arvioinnin valmistumispäivämäärä: 4.6.2025 

 

TÄYTTÖOHJE: 

Ennakkovaikutusten arvioinnissa vastataan punaisella oleviin kokonaisuuksiin:  

1. Vaikutus hyvinvointialueen asukkaalle 

2. Vaikutus asiakkaalle sosiaali- ja terveyspalveluiden toteuttamisessa 

3. Vaikutukset lapsiin ja nuoriin 

4. Henkilöstövaikutukset 

5. Talousvaikutukset 

6. Vastuullisuus 

7. Vaikutukset sidosryhmiin 

8. Organisaatiovaikutukset (operatiivinen organisaatio ja konserni) 

Lomake täytetään arvioitavaan kokonaisuuteen soveltaen, joten täytetään vain ne kohdat, jotka koskevat kulloinkin arvioinnin kohteena olevaa 
muutosta.  

Jokaisen kysymyksen alla on avuksi esimerkkejä näkökulmista, joita voi arvioinnissa tarkastella. 

Vaikutusten arvioinnin tulokset siirretään esitettävän muutoksen esitystekstiin (viranhaltijapäätös / esitys aluehallitukselle), lomaketta ei liitetä 
päätökseen.  
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Vaikutukset Nykytila Arvioinnin kohteena oleva muutos 

 
1. Vaikutus hyvinvointialueen asukkaalle 

• palvelujen saatavuus ja saavutettavuus 

• osallistuminen / osallisuus 

• asukkaan kokemus tasa-arvosta ja 
yhdenvertaisuudesta 

• asukkaan kokemus turvallisuudesta, ml. 
tietoturva 

 
 

Lavian sotepiste on auki viitenä päivänä 
viikossa. Yleisinä loma-aikoina asema on 
ollut sulussa yhdestä kolmeen viikkoon. 
SataDiagin näytteenottaja käy asemalla 
kerran viikossa. Henkilöstömäärä on 2 
sairaanhoitajaa ja 1 osa-aikainen 
fysioterapeutti. Lavian sotepisteessä 
sairaanhoitajan läsnävastaanottoja ajalla 1.1-
31.12.24 on ollut yhteensä 1036 kpl, joista 
kausirokotuksia 143 kpl. 
Hoitaja-avusteisia lääkärin etävastaanottoja 
on ollut 79 kpl. Muita kontakteja lisäksi 
3855kpl (sähköiset asioinnit, kirjalliset työt ja 
puhelinkontaktit).  Fyysisesti 
lääkärivastaanottoa ei ole ollut, vaan 
lääkäripalvelut tarjotaan Porin tai Ulvilan 
sotekeskuksista. Laviassa fysioterapeutilla 
vuonna 2024 on ollut 
apuvälinelainaamokäyntejä n. 85kpl, 
vastaanottoja n. 190kpl ja kotikäyntejä n. 
50kpl. 
 
Palvelujen saatavuus: Lavian sotepiste 
tuottaa palveluja noin 1700 asukkaalle. Sote-
piste toteuttaa lisäksi jonkin verran 
maksusitoumuksella vapaa-ajan asukkaiden 
kiireettömän hoidon palveluja. 
Sosiaalipalveluilla ei ole ollut säännöllistä 

Lavian sote-pisteen terveyspalveluiden 
hoitotyön ja fysioterapian toiminta siirtyy osaksi 
Kankaanpään sote-keskuksen toimintaa 
viimeistään vuoden 2025 loppuun mennessä. 
 
Palvelujen saatavuus: Kankaanpään sote-
keskuksessa on jatkossa saatavana 
huomattavasti laaja-alaisemmat ja 
monialaisemmat palvelut, jotka parantavat 
hoidon laatua ja jatkuvuutta sekä resurssien 
tehokkaampaa käyttöä. Isompaa sote-keskus 
kokonaisuutta on helpompi johtaa. Palvelu ei 
ole myöskään niin haavoittuvaa ja riski hoidon 
tarpeen arvion mukaisen palvelun 
pitkittymisestä vähenee. Asiakkaalle 
muutoksen vaikutus on mahdollinen 
välimatkan piteneminen nykyisestä 
sotepisteestä omavalintaiseen 
(valinnanvapaus/ terveydenhuoltolaki) toiseen 
sotepisteeseen/ sotekeskukseen.  Digitaalisen 
sotekeskuksen sekä digitaalisen 
perhekeskuksen kautta asukkaat voivat 
käyttää jatkossakin palveluja kotoa käsin. 
Matka Kankaanpään sotekeskukseen on 28 
km ja Ulvilan sotekeskukseen 54 km. Joillakin 
matka-aika voi myös lyhentyä, joillakin 
pidentyä perustuen asuinpaikkaan. 
Joukkoliikennettä on käytettävissä 
Kankaanpäähän ja takaisin useita vuoroja 
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vastaanottotoimintaa Laviassa, mutta 
alueelle jalkaudutaan tarpeen mukaan. 
 
Palvelujen saavutettavuus: Lavian 

sotepisteelle yhteydenotto ja hoitoon pääsy 

hoitajalle on sujuvaa. Koska sotepisteellä ei 

ole lähivastaanottoa pitävää lääkäriä, 

kiireettömään hoitoon muodostuu aika ajoin 

jonoa ja potilas joutuu käymään 

lääkärivastaanotolla tai muissa palveluissa 

lähimmässä sote-keskuksessa. Sote-

pisteellä on huomattavan suppeat palvelut.  

 
Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus: Tällä 
hetkellä Laviassa on sotepiste, jonka 
palveluvalikoima on suppeampi kuin mitä se 
on sote-keskuksissa. 
 
Erityisryhmät: Lavian sotepisteellä 
hoidetaan kaikkia asiakasryhmiä perustuen 
hoidontarpeen arviointiin. 
 
Turvallisuus ja tietoturva:  
Paikallisten palvelujen jatkuvuuden ja 
haavoittuvuuden ongelmat voivat heikentää 
luottamusta, kun resurssien vähyys ja 
monialaisuuden puute aiheuttaa häiriöitä 
palvelujen tarjoamisessa. 
Terveysaseman suppeat aukioloajat sekä 
häiriöille altis henkilöstöresurssi heikentää 
asukkaiden turvallisuudentunnetta, kun avun 
saanti ei ole aina taattua ja palvelut voivat 
olla satunnaisia. Esimerkiksi 

päivässä. Porin kaupungilla on meneillään 
myös kuljetuskokeilu Poriin. Asiakkaiden 
pidentynyt matka lähipalveluihin voi viivästyttää 
hoitoon pääsyä ja tuo lisärasitusta mm. 
ikääntyneille ja liikuntarajoitteisille. Toisaalta 
nytkin Lavian palvelut ovat huomattavan 
suppeat ja palvelussa on jouduttu 
turvautumaan sote-keskusten 
palvelutuotantoon.  
 
Kotihoito ja sen osana kotisairaanhoito toimii 
alueella edelleen. Sosiaalipalveluilla ei ole ollut 
säännöllistä vastaanottotoimintaa Laviassa. 
Jatkossakin sosiaaliohjaajan aikuisten avoin 
vastaanotto toteutuu Laviassa säännöllisesti ja 
lisää sosiaalipalveluiden saavutettavuutta. 
Lapsiperheiden sosiaalipalvelut liikkuvat 
tarpeen mukaan perheeseen kotikäynneille. 
Neuvola ja opiskeluterveydenhuoltopalvelut 
säilyvät edelleen alueella. 
 
Palvelujen saavutettavuus: Lavia on pieni, 
entinen kunta Satakunnan alueella, jossa on 
ikäjakaumaltaan iäkästä väestöä. Asukkaat 
ovat tottuneet asioimaan hoitajalla 
terveysasemalla. Toisaalta iso osa 
ikääntyneistä on kotihoidon ja 
kotisairaanhoidon asiakkaina ja tulee siten 
autetuksi. Sotepisteen poistuessa hoidon 
jatkuvuus, laatu, vaikuttavuus paranee, kun 
sote-keskuksessa on heti käytössä laaja-
alaisemmat ja monialaisemmat palvelut.   
Digitaaliset palvelut ja etähoitoon 
panostaminen kompensoivat osaltaan 
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lääkäripalveluissa joudutaan joka 
tapauksessa asioimaan toisaalla. 
 
  

lähipalvelun puutetta.  Liikkuvia palveluja on 
myös suunniteltu Laviaan.  
 
Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus: Muutoksella 
palveluiden turvaaminen on keskeistä, jotta 
kaikki asukkaat, riippumatta asuinpaikasta, 
saavat tarvitsemansa monipuolisen ja 
laadukkaan hoidon. Tasapuolisten palveluiden 
turvaaminen tarkoittaa esimerkiksi kaikille 
satakuntalaisille yhteneväisiä digipalveluja ja 
kaikille samanlaisia ja riittävän kattavia 
palveluja. Sote-keskuksesta saa jatkossa tasa-
arvoisesti ja laaja-alaisesti hoidon tarpeen 
arvion mukaisesti laaja-alaiset palvelut.  
Digitaalisen sote-keskuksen kautta asiakkaat 
saavat tasavertaisesti digitaalisia 
terveyspalveluja muiden satakuntalaisten 
kanssa. Yhdenvertaisuutta parannetaan 
monikanavaisilla palveluilla.  
 
Erityisryhmät: Erityisryhmien tarpeet tulee 
huomioida tarjoamalla heille tarvittaessa 
räätälöityjä ratkaisuja. 
 
Turvallisuus ja tietoturva: Palveluiden siirto 
herättää huolta fyysisestä turvallisuudesta. 
Toisaalta alueelle jää palveluja, kuten 
ikääntyneiden palveluja ja 
opiskelijaterveydenhuollon - ja 
neuvolapalveluja. Lähiympäristöstä katoava 
terveysasema henkilöstöineen on voinut tuoda 
asukkaille turvallisuuden tunnetta, kun 
terveydenhuollon ammattihenkilöstö on heitä 
lähellä. Muutoksella turvataan palvelun 
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jatkuvuus, laatu sekä ennakoitavuus ja hoidon 
monipuolisuus mm. Lääkäripalvelun osalta. 
Valmiussuunnitelmat, tiedotus ja kriisinhallinta 
ovat olennaisia turvallisuuden tunteen 
ylläpitämiseksi, vaikka paikallisia 
palvelupisteitä vähennettäisiin. Tätä työtä 
tehdään osana kriisinhallintaa 
 

 
2. Vaikutus asiakkaalle sosiaali- ja 
terveyspalveluiden toteuttamisessa 

• hoito 

• saatavuus ja saavutettavuus  

• kattavuus 

• esteettömyys 

• laatu 

• omaiset 

• asiakkaan kustannukset 

 

 
Hoito: Henkilöstöresurssien vähäisyys ja 
suppeat aukioloajat rajoittavat hoidon 
saatavuutta, laatua ja jatkuvuutta, mikä voi 
johtaa viivästyksiin hoidon saamisessa ja 
vähentää hoidon vaikuttavuutta. 
Sosiaalipalveluilla ei ole ollut säännöllistä 
vastaanottotoimintaa Laviassa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hoito: Mahdollisuus monipuolisempaan 
hoitoon lääkärin läsnäolon ja moniammatillisen 
tiimin myötä. Asiakkaan hoidon jatkuvuus ja 
sen myötä laatu voivat parantua, vaikka 
palvelut siirtyvät kauemmas. Isolla 
terveysasemalla on moniammatillinen 
henkilöstö ja parempi henkilöresurssi, 
tarvittaessa vastuutyöntekijä sekä 
tulevaisuudessa mahdollisesti omalääkäri 
mahdollisuus. Toiminta ei ole niin 
häiriöherkkää.  Hoidon jatkuvuuden 
parantuminen on yhteydessä lisääntyneeseen 
potilasturvallisuuteen, -tyytyväisyyteen, 
parempiin hoitotuloksiin, vähäisempään 
päivystyspalvelujen käyttöön -auttaa 
kustannusten hallinnassa. 
Potilasturvallisuus paranee, kun 
terveysasemalla on useampi työntekijä. 
Sosiaalipalveluilla ei ole ollut säännöllistä 
vastaanottotoimintaa Laviassa. Jatkossa 
sosiaaliohjaajan avoin vastaanotto toteutuu 
Laviassa säännöllisesti ja lisää 
sosiaalipalveluiden saavutettavuutta. 
Isommassa kokonaisuudessa toimintaa ja 
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Saatavuus: Hoitajapalvelut ovat saatavilla 
viitenä päivänä viikossa ja lääkärin hoitaja-
avusteinen etävastaanotto kerran viikossa. 
Fysioterapeutti on paikalla kaksi kertaa 
viikossa. 
 
Saavutettavuus: Terveysasema on avoinna 
ma-to 8–16 ja pe 8–14. Yhteydenotto ja 
hoitoon pääsy terveysasemalle toteutuu 
THL:n vaatimusten mukaisesti. 
 
Kattavuus: Tarjolla on sosiaali- ja 
terveydenhuollon palvelut. SataDiagin 
näytteenotto on tarjolla kerran viikossa.  
 
Esteettömyys: Fyysinen esteettömyys on 
kunnossa. 
 
Laatu: Henkilöstön vähäisyys ja suppea 
ammattirakenne heikentää palveluiden 
laatua ja hoidon jatkuvuutta, ja henkilöstön 
häiriöille alttiit tilanteet johtavat hoidon 
katkoksiin ja vähentävät asiakkaiden 
tyytyväisyyttä. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

resursseja johdetaan isompana 
kokonaisuutena 
 
Saatavuus: Sotepisteen loppuminen heikentää 
saatavuutta paikallisesti mutta toisaalta 
laajentaa palvelujen valikoimaa ja 
mahdollisesti myös laatua suuremmassa 
yksikössä.  
 
Saavutettavuus: Palvelujen saavutettavuus 
paikallisesti heikkenee ja hoidon 
saavutettavuus saattaa heiketä etäisyyksien 
vuoksi. Toisaalta monialaisempi ja laaja-
alaisempi sote-keskus ei ole niin häiriöherkkä, 
joten hoidon jatkuvuus voi myös parantua. 
Sote-keskuksen laaja-alaiset palvelut voivat 
myös parantaa hoidon laatua.   
 
Kattavuus: Palvelut siirtyvä suurempiin 
sotekeskuksiin ja lähipalvelut poistuvat. 
Toisaalta käytettävissä on koko Satakunnan 
kattava Digitaalinen sotekeskus, jonka kautta 
asiakas voi saada hoidettua asiansa kotoaan 
käsin. 
 
Esteettömyys: Tilat ovat esteettömät. 
 
Laatu: Palvelun laatu paranee, kun lääkäri- ja 
hoitajaresurssia on enemmän samassa 
paikassa. Myös sosiaalityön palvelut , 
laajemmat laboratorio ja kuvantamisen palvelut  
on saatavissa. Asioita saadaan kerralla 
kuntoon. Moniammatillinen tiimi kasvaa, joka 
lisää pitkässä juoksussa myös ammattilaisten 
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Omaiset: Omaiset saavat helposti yhteyden 
sotepisteelle päivittäin aukioloaikojen 
puitteissa. 
 
Asiakkaan kustannukset: Suppeat palvelut 
voivat aiheuttaa lisäkuluja ja aikahukkaa 
esimerkiksi menetettyjen työpäivien tai 
kohonneiden matkakustannusten muodossa. 
Kokonaishoidon toteuttamiseksi on pitänyt 
asioida sote-keskuksessa esimerkiksi 
lääkäripalvelun osalta.  

ammattitaitoa sekä ammatillista kehittymistä. 
Laajemmat diagnostiset palvelut parantavat 
sekä nopeuttavat hoidon laatua. 
Ammattilaisten keskinäinen kommunikaatio 
helpottuu. -> Lyhyemmät hoitojonot, 
asiantuntijuus paranee -> hoidon laatu ja 
hoidon jatkuvuus paranee   
Resurssien tehokkaampi käyttö mahdollistuu. 
 
Omaiset: Omaisten 
yhteydenottomahdollisuudet säilyvät 
ennallaan. Digitaalisen sote-keskuksen myötä 
puolesta asiointi on mahdollista ja Sata-
sovelluksesta voi seurata omaisen terveyteen 
liittyviä asioita ja olla yhteydessä häntä 
hoitaviin tahoihin.  
 
 
 
 Asiakkaan kustannukset: Matkakulut sote-
keskukseen aiheuttavat asiakkaille kuluja. 
Toisaalta joillekin matka voi myös lyhentyä 
asuinpaikasta riippuen ja lääkärissä on jo 
aikaisemminkin pitänyt käydä sote-
keskuksessa.  Asiakkaiden matkakustannukset 
saattavat nousta, toisaalta joillakin voi olla 
myös lyhyempi matka itse valitsemaansa 
sotekeskukseen ja tällöin kustannukset 
saattavat jopa laskea. Rajattu ja haavoittuva 
nykypalvelumalli on myös edellyttänyt 
kulkemista.  

 
3. Vaikutukset lapsiin ja nuoriin 

• vaikutukset asumiseen, elinympäristöön, ja 

Asuminen ja elinympäristö: 
Terveysaseman rajoitetut aukioloajat ja 
suppeat palvelut voivat tehdä alueesta 

Alueella jatkuu lasten, nuorten ja perheiden 
palveluja.  
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liikkumiseen, ml. esteettömyys 

• osallistuminen, harrastaminen, vapaa-aika 

• lapsen ihmissuhteet, terveys ja turvallinen 
arki 

• yksilöllisen kasvun ja kehityksen tukeminen 

• perheiden taloudellinen tilanne 

• elintavat (liikunta, ruokavalio, päihteiden 
käyttö, riskikäytös) 

• lasten osallisuus ja 
vaikuttamismahdollisuudet 

• jonotus ja oikea-aikaisuus, 
moniammatillisuus 

• arjen sujuvuus, digitaaliset taidot ja 
palvelutarjonta 

 

vähemmän houkuttelevan nuorille perheille, 
mikä saattaa vaikuttaa lasten ja nuorten 
asumisympäristöön negatiivisesti.  
 
Liikkuminen ja esteettömyys: Suppeat 
aukioloajat ja rajalliset palvelut pakottavat 
perheet matkustamaan muihin 
terveyspalveluihin, mikä lisää liikkumisen 
tarvetta ja voi olla haastavaa erityisesti 
lapsiperheille.   
 
Osallistuminen ja harrastaminen: Lapsilla 
ja perheillä  on hyvät mahdollisuudet 
osallistua terveysasemalla järjestettäviin 
ennaltaehkäiseviin ja hyvinvointia edistäviin 
toimintoihin.  
 
Terveys ja turvallinen arki: 
Terveyspalveluiden puutteet voivat johtaa 
viivästyksiin lasten terveydenhoidossa, mikä 
voi heikentää turvallisuudentunnetta ja arjen 
sujuvuutta. 
 
Kasvun ja kehityksen tukeminen: 
Rajalliset terveyspalvelut voivat vaikeuttaa 
lasten ja nuorten tarpeisiin vastaamista, mikä 
voi hidastaa heidän yksilöllistä kasvuaan ja 
kehitystään. 
 
Vapaa-aika: Terveydenhuollon rajoitukset 
voivat heijastua myös vapaa-aikaan, jos 
esimerkiksi liikuntaharrastuksiin pääsy 
riippuu terveyspalveluista. 
 

Asuminen ja elinympäristö:  
Matkat palveluihin voivat tehdä perheiden 
arjesta haastavampaa ajankäytön suhteen 
sekä lisätä perheiden kustannuksia. Nämä 
voivat vaikuttaa lasten ja nuorten hyvinvointiin. 
Neuvola- ja opiskeluterveydenhuollon palvelut 
jatkavat kuitenkin edelleen alueella. 
 
Liikkuminen ja esteettömyys:  
Pidemmät matkat lääkärin vastaanotolle/ 
terveys- ja sosiaalipalveluihin voivat vähentää 
aikaa harrastuksille ja vapaa-ajalle. 
Esteettömyys tulee huomioida 
Sotekeskuksissa ja -pisteissä, joista palvelut 
jatkossa löytyisivät. 
 
Osallistuminen ja harrastaminen: Pidemmät 
matkat terveys- ja sosiaalipalveluihin voivat 
vähentää aikaa harrastuksille ja vapaa-ajalle. 
Paikallisten harrastusmahdollisuuksien 
tukeminen on tärkeää, että lapset ja nuoret 
voivat jatkaa osallistumista yhteisön 
toimintoihin.    
Terveys ja turvallinen arki: Lähisotepisteen 
 toiminnan puuttuminen saattaa vaikuttaa 
negatiivisesti terveyspalvelujen saatavuuteen 
ja saavutettavuuteen ja sitä kautta lasten 
terveyteen ja turvallisuuden tunteeseen. 
Neuvola- ja opiskeluterveydenhuollon palvelut 
kuitenkin jatkavat keskeisimpinä lasten ja 
perheiden palveluna. Kiirevastaanoton 
palveluissa on aikaisemminkin pitänyt asioida 
toisaalla. 
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Ihmissuhteet: Rajoitettu terveydenhuolto voi 
aiheuttaa stressiä perheissä, mikä voi 
heijastua lasten ihmissuhteisiin. 
 
Matkakustannukset: 
Lapsiperheet voivat hakeutua lähipalveluihin 
sairaanhoitajalle sekä hoitaja-avusteiselle 
lääkärin etävastaanotolle vähäisin  
kustannuksin. Muihin terveyspalveluihin 
kulkeminen aiheuttaa kustannuksia. 
 
Elintavat: Terveyspalvelujen rajoitukset 
voivat vähentää ennaltaehkäisevien 
palvelujen saatavuutta, mikä voi vaikuttaa 
lasten ja nuorten liikuntatottumuksiin, 
ruokavalioon ja ehkäisevän päihdetyön 
onnistumiseen. 
 
Jonotus ja oikea-aikaisuus: Rajoittuneet ja 
suppeat  palvelut voivat johtaa siihen, että 
lapset eivät saa hoitoa oikea-aikaisesti, mikä 
voi pahentaa terveysongelmia. 
 
Moniammatillisuus: Henkilöstön ja 
palvelujen vähäisyys vaikeuttaa 
moniammatillisten palveluiden tarjoamista, 
mikä voi heikentää kokonaisvaltaista hoitoa 
ja tukea. 
 
Arjen sujuvuus: Perheiden arki voi kärsiä, 
kun terveyspalvelut eivät ole helposti 
saatavilla, mikä lisää lasten ja nuorten arjen 
epäsäännöllisyyttä. 
 

Kasvu ja kehitys: Yksilöllisen tuen saaminen 
toteutetaan jatkossakin ja moniammatillinen 
yhteistyö on keskeistä lapsen 
kokonaisvaltaisen kehityksen tukemisessa. 
  
 
Vapaa-aika: Terveydenhuollon rajoitukset 
voivat heijastua myös vapaa-aikaan, jos 
esimerkiksi liikuntaharrastuksiin pääsy riippuu 
terveyspalveluista. 
 
Ihmissuhteet: Lapsen sosiaaliset verkostot 
voivat kärsiä, jos palvelut siirtyvät kauemmaksi 
ja yhteisöllisyys vähenee.   
 
Matkakustannukset: Pidentyneet matkat 
lvastaanotolle saattavat lisätä perheiden 
kustannuksia ja vaikuttaa taloudelliseen 
tilanteeseen. Toisaalta matkakulut voi myös 
vähentyä riippuen asuinpaikasta. Tämä voi 
erityisesti rasittaa taloudellisesti heikommassa 
asemassa olevia perheitä.  
 
Elintavat: Lasten ja nuorten perheiden 
terveelliset elintavat tulee turvata, vaikka 
terveyspalvelut olisivat kauempana.   
Tietoisuuden lisääminen terveellisistä 
elintavoista ja riskikäytöksen ehkäisy ovat 
tärkeitä. 
 

Jonotus ja oikea-aikaisuus: Palvelujen 

saavutettavuus paikallisesti heikkenee. 

Toisaalta monialaisempi ja laaja-alaisempi 
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Digitaaliset taidot: Vaikka digitaaliset 
palvelut voivat tarjota tukea, niiden käyttö 
edellyttää riittäviä digitaalisia taitoja.  
Lasten ja nuorten ja perheiden digitaaliset 
taidot kehittyvät, jos heillä on mahdollisuus 
käyttävät enemmän sähköisiä terveys- ja 
sosiaalipalveluita. Kehitystyötä tehdään koko 
ajan mm. Digitaalinen perhekeskus ja 
hyvinvointimajakka.  

sote-keskus ei ole niin häiriöherkkä, joten 

hoidon oikea-aikaisuus voi myös parantua. 

Sote-keskuksen laaja-alaiset palvelut voivat 

myös parantaa hoidon laatua. 

 

Moniammatillisuus: Moniammatillinen 
yhteistyö ja oikea-aikainen hoito ovat 
jatkossakin välttämättömiä lapsen ja nuoren 
kokonaisvaltaiselle hyvinvoinnille. 
Keskittäminen parantaa moniammatillisen 
yhteistyön mahdollisuuksia. 
 
Arjen sujuvuus: Pitkät matkat palveluihin 
voivat hankaloittaa perheiden arkea. 
Digitaalisten palvelujen ja etäyhteyksien 
lisääminen voivat toisaalta helpottaa tätä. 
 
Digitaaliset taidot ja palvelutarjonta:  
Digitaalisten palvelut kasvavat ja kehittyvät 
uuden digitaalisen sote-keskuksen ja muiden 
digitaalisten palveluiden kehittämisen myötä. 
Nuorten itsensä voi olla jopa helpompi hoitaa 
omia asioitaan digitaalisesti. Lisäksi alle 12-
vuotiaan lapsen huoltaja voi asioida lapsen 
puolesta ja hoitaa tämän asioita digitaalisesti 
ilman liikkumista terveysasemalle. 
 

 
4. Henkilöstövaikutukset 

• työtehtävien muutokset, työaika 

• työterveys ja työhyvinvointi 

• työntekopaikka 

 

Lavian sotepisteellä työskentelee vakituisesti 
kaksi sairaanhoitajaa ja osa-aikaisesti yksi 
fysioterapeutti. 
 
Työtehtävien muutokset: Henkilöstön 
vähäisyys johtaa siihen, että työntekijät 

Lavian vakituiset hoitajat siirtyvät 
työskentelemään hyvinvointialueen muihin 
sotekeskuksiin.  
 
Työtehtävien muutokset: Muutos ei vaikuta 
pääsääntöisesti tehtävänkuviin. 
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joutuvat hoitamaan laajempaa 
tehtäväkenttää, mikä lisää työn 
kuormittavuutta ja monipuolistaa työnkuvaa. 
Pienessä yksikössä kollegiaalinen tuki ja 
konsultointimahdollisuudet ovat rajalliset. 
Yksikössä ei ole lähilääkäripalveluja. 
 
Työaika: Lavian sotepiste on ollut avoinna 
ma-to klo 8-16, perjantaisin klo 14. 
 
Työterveys ja työhyvinvointi: Henkilöstön 
vähäisyys ja työn monipuolisuus voivat lisätä 
työn fyysistä ja henkistä kuormitusta, mikä 
voi heikentää työntekijöiden terveyttä. 
 
Työntekopaikka: Lavian sotepisteen pitkään 
jatkunut sulkemisuhka on luonut 
epävarmuutta työntekopaikan jatkuvuudesta 
ja sen toiminnan tulevaisuudesta, mikä on 
vaikuttanut henkilöstön työmotivaatioon ja 
sitoutumiseen.  
 

Konsultaatiomahdollisuudet paranevat 
isommassa ja monialaisemmassa työyksikössä 
kuten myös työyhteisön tuki ja yhdessä 
tekeminen ja toisilta oppiminen. Häiriöherkkyys 
vähenee isossa yksikössä.    
 
Työaika: Työajat saattavat hieman muuttua 
uuden työskentelypaikan tarpeiden mukaan. 
Työmatka-ajat saattavat pidentyä tai lyhentyä.  
 
Työterveys ja työhyvinvointi: Muutokset 
voivat vaikuttaa työhyvinvointiin. Positiivinen 
vaikutus työhyvinvointiin on odotettavissa 
parempien työtilojen sekä suuremman 
työyhteisön ja sen tarjoaman tuen sekä laaja-
alaisemman palvelutuotannon myötä. 
 
Työntekopaikka ja työturvallisuus: Lavian 
vakituiset hoitajat siirtyvät työskentelemään 
hyvinvointialueen muihin sotekeskuksiin. 
Työturvallisuus paranee merkittävästi, kun 
työntekijä ei työskentele yksin sotepisteellä. 
 

 
5. Talousvaikutukset 

• investoinnit 

• Henkilöstö 

• toimitilat (ylläpitokulut, vuokrat, saneeraus, 
rakentaminen, asiakkaan matkakulut) 

• liikkuvat palvelut (kaluston hankintakulut, 
tilavuokrat, ammattilaisen työaika ja 
matkakustannukset, IT-kustannukset, 
varusteet, koulutus) 

Investoinnit: Tämänhetkiset tilat on 
remontoitu sotepisteen vastaanottotoiminnan 
tarpeisiin. 
 

Henkilöstökustannukset: Henkilöstön 

vähäisyys ja tarve maksaa työntekijöiden 

matkakulut muihin sotekeskuksiin aiheuttavat 

lisäkustannuksia. Henkilöstön 

saatavuudessa pienelle asemalle on 

saattanut olla haasteita.  

Investoinnit: Säästöjä syntyy, kun vanhoja 
tiloja ei tarvitse ylläpitää. Laitehankintoja voi 
säästyä keskittämisen myötä. Samoin aine- ja 
tarvikekulut pienenevät varastojen 
keskittämisen kautta. 
 
Henkilöstökustannukset: Tiimikoon 
kasvaessa henkilökunnan siirtyessä 
sotekeskukseen, mahdolliset sijaisjärjestelyt 
ovat kustannustehokkaammin järjestettävissä. 
Resurssien tehokkaampi käyttö mahdollistuu. 
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• digitaaliset palvelut (hankintaratkaisut 
(hardware ja software), laitteet ja välineet, 
henkilöstön koulutus, sisällöntuotanto) 

• tukipalvelut 

 

 
Toimitilojen ylläpitokulut: Lämmitys, sähkö 
ja siivous ovat kiinteitä kustannuksia, jotka 
toistuvat kuukausittain. Tilat ovat varustettu 
kalustein ja tietokonein, vaikka ne eivät 
olisikaan joka päivä käytössä  
 
Asiakkaan matkakulut: Asiakkaiden 
matkakulut lähiasemalle ovat vähäiset. 
 
Tukipalvelut: Tukipalveluiden, kuten 
siivouksen, IT-tuen ja hallinnon, ylläpito 
aiheuttaa kustannuksia, jotka eivät vähene, 
vaikka aseman aukioloajat ovat suppeat. 

Suurempi yksikkö mahdollistaa 
henkilöstöresurssin joustavan käytön, eikä 
yksittäisiä poissaoloja ole tilanteen niin 
salliessa pakollista paikata. Isompaan 
yksikköön henkilöstön rekrytointi helpottuu.  
 
Toimitilojen ylläpitokulut: Säästöjä syntyy 
vuokra-, lämmitys-, sähkö- ja 
siivouskustannuksista. Kalustoa ja laitteistoa 
vapautuu käyttöön muihin hyvinvointialueen 
sotekeskuksiin/-pisteisiin ja näistä voi tulla 
säästöä. Siivouskustannukset voivat nousta 
Kankaanpään terveysasemalla.   
 
 
Asiakkaan matkakulut: Pidemmät matkat 
terveyspalveluihin lisäävät asiakkaiden 
matkakuluja, mikä voi vaikuttaa asiakkaan 
talouteen. Toisaalta joillakin matka voi lyhentyä 
tai asiat saadaan kerralla kuntoon ja ei tule 
toistuvia käyntejä. Aikaisemminkin on jouduttu 
turvautumaan myös lähimmän sote-keskuksen 
paveluihin.  
 
Tukipalvelut: Uusien palvelumuotojen 
käyttöönotto vaatii tukipalveluja, kuten 
asiakaspalvelua ja teknistä tukea, mikä voi 
lisätä hetkellisesti kustannuksia. 
Kokonaisuutena tukipalvelujen kustannukset ei 
nouse. 
 
 

 
6. Vastuullisuus 

Lavian sotepisteen suppeat aukioloajat ja 

häiriöille altis henkilöstötilanne aiheuttavat 
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• ympäristön kantokyky, ilmastonmuutos, 
luonnon monimuotoisuus 

• uusiutuvien resurssien käyttö, kiertotalous, 
päästöjen hallinta 

• rakennettu ympäristö, kaupunkikuva ja 
kulttuuriperintö 

• työllisyys ja työelämä 
 

haasteita vastuullisuuden näkökulmasta, 

vaikuttaen ympäristön kantokykyyn, 

päästöjen hallintaan, rakennettuun 

ympäristöön sekä työllisyyteen ja 

työelämään. Toiminnan rajoittuneisuus 

heikentää mahdollisuuksia edistää 

uusiutuvien resurssien käyttöä ja 

kiertotalouden periaatteita. 

 
Ympäristön kantokyky: Erillisen 
sotepisteen ylläpito lisää energiankulutusta ja 
ympäristökuormitusta. 
 
Ilmastonmuutos ja luonnon 
monimuotoisuus: Vähäiset 
sotepistepalvelut saattavat lisätä asukkaiden 
matkustamista muihin terveyspalveluihin, 
mikä lisää liikenteen päästöjä ja vaikuttaa 
negatiivisesti ilmastonmuutoksen torjuntaan. 
 

 
Ympäristön kantokyky: Vanhan sotepisteen 
sulkeminen voi vähentää paikallisia 
ympäristövaikutuksia. Vanhemmat 
rakennukset saattavat käyttää energiaa 
tehottomasti. Esimerkiksi lämmitysjärjestelmät, 
ilmanvaihto ja valaistus voivat kuluttaa paljon 
energiaa, mikä lisää energiankulutusta ja 
kasvihuonekaasupäästöjä. Sulkemalla toiminta 
vanhassa rakennuksessa, voidaan vähentää 
näitä päästöjä. 
 
Ilmastonmuutos ja luonnon 
monimuotoisuus: Lisääntyneet 
matkakilometrit palveluihin lisäävät 
hiilidioksidipäästöjä, joten etäpalvelujen ja 
liikkuvien palvelujen hiilijalanjälki on 
huomioitava palvelurakenteen suunnittelussa. 
Digipalvelujen kehittyminen ja lisääntyminen 
vähentää hiilijalanjälkeä.  Mahdolliset uudet 
rakennusprojektit kasvavissa sotekeskuksissa 
ja infrastruktuurin muutokset suunnitellaan niin, 
että ne minimoivat vaikutukset paikalliseen 
ekosysteemiin. 
 
Uusiutuvat resurssit: Liikkuvien palvelujen 
infrastruktuurin suunnittelussa tulee suosia 
uusiutuvia energianlähteitä. 
 
Kiertotalous: Vanhan sotepisteen 
materiaalien ja laitteiden kierrätys edistää 
kiertotaloutta. 
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Päästöjen hallinta: Päästöjä voidaan hallita 
optimoimalla logistiikka ja hyödyntämällä 
vähäpäästöisiä kulkuneuvoja liikkuvissa 
palveluissa (sähköautot). 
 
Työllisyys: Sotepisteen lakkauttaminen voi 
vaikuttaa paikalliseen työllisyyteen esim. 
palveluntuottajiin, mutta uudet palvelumuodot 
voivat luoda uusia työpaikkoja ja 
mahdollisuuksia. 
 
Työelämä: Muutokset työtehtävissä ja -
paikoissa edellyttävät sopeutumista ja voivat 
tarjota mahdollisuuksia uusille osaamisalueille 
ja urapoluille. 
 

 
7. Vaikutukset sidosryhmiin 

• hankelinjaukset 

• palvelutuotannon ulkoistaminen 

• kunnat / ELY 

• yritykset (sote) 

• yhdistykset (3. sektori) 

• muut hyvinvointialueet, YTA 

 

Palvelutuotannon ulkoistaminen: 
Rajoitettu palveluntarjonta ja henkilöstön 
vähäisyys voivat lisätä paineita ulkoistaa 
tiettyjä terveyspalveluja yksityisille toimijoille 
tai kolmannelle sektorille. Tämä voi aiheuttaa 
muutoksia sopimusjärjestelyihin ja 
kustannusrakenteeseen. 
 
Kunnat / ELY: Terveysaseman säilyttäminen 
nähdään tärkeänä paikallisten palveluiden 
turvaamiseksi ja kuntalaisten hyvinvoinnin 
varmistamiseksi. 
 
Yritykset (sote): Lavialla ollaan tyytyväisiä 
julkiseen terveydenhuoltoon, eikä ole ollut 
tarvetta yksityisille terveyspalveluille.   
 
 

Hankelinjaukset: Sotepisteen lakkauttaminen 
voi vaikuttaa meneillään oleviin ja tuleviin 
hankkeisiin, edellyttäen linjausten ja 
suunnitelmien päivittämistä vastaamaan uutta 
palvelurakennetta. 
 
Palvelutuotannon ulkoistaminen: 
Sotepisteen lakkauttaminen saattaa johtaa 
joidenkin palvelujen ulkoistamiseen, mikä voi 
muuttaa palveluntuottajien rooleja ja vaikuttaa 
palveluiden laatuun ja saatavuuteen. 
 
Kunnat ja ELY-keskukset: Päätös vaikuttaa 
kuntien ja ELY-keskusten suunnitelmiin ja 
resursseihin, edellyttäen tiivistä yhteistyötä ja 
yhteistä suunnittelua palvelujen turvaamiseksi 
asukkaille. 
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Yhdistykset (3. sektori): Kolmannen 
sektorin toimijat voivat joutua lisäämään 
panostuksiaan paikallisten terveyspalvelujen 
tukemiseksi, mikä voi kuormittaa heidän 
resurssejaan ja vaatia lisää vapaaehtoistyötä 
ja rahoitusta. 
 

Yritykset (sote) : Yksityiset sosiaali- ja 
terveysalan yritykset voivat saada uusia 
mahdollisuuksia tarjota palveluita, mutta myös 
joutuvat sopeutumaan muuttuneeseen 
palveluympäristöön. 
 
Yhdistykset (3. sektori): Paikalliset 
yhdistykset voivat joutua tarjoamaan lisää 
tukea ja palveluita asukkaille, mikä voi lisätä 
niiden kuormitusta ja resurssitarpeita. 
 

 
8. Organisaatiovaikutukset (operatiivinen 
organisaatio ja konserni) 

• henkilöstön riittävyys ja saatavuus 

• henkilöstön määrä, asema ja osallisuus 

• työyhteisö ja johtaminen 

• raportointi-, tiedottamis- ja 
selvitysvelvoitteet 

 

Henkilöstön riittävyys ja saatavuus: Haja-
asutusalueella henkilöstön rekrytointi on 
todella haastavaa, mikä vaikuttaa 
sotepisteen kykyyn täyttää avoimia 
työpaikkoja ja ylläpitää riittävää 
henkilöstöresurssia. 
 
Henkilöstön määrä ja asema: Sotepisteellä 
on kaksi sairaanhoitajaa sekä osa-aikaisesti 
Laviassa työskentelevä fysioterapeutti. Tämä 
lisää työn kuormittavuutta ja vaikuttaa 
henkilöstön sitoutumiseen. Hoitaja ei voi 
turvallisuussyistä työskennellä yksin, sillä 
yksintyöskentely on työturvallisuusriski. 
 
Osallisuus: Henkilöstön osallisuus ja 
vaikutusmahdollisuudet voivat kärsiä 
resurssien ja henkilöstön vähäisyyden 
vuoksi. 
 
Työyhteisö: Paikalla olevan työyhteisön 
puuttuminen voi heikentää työmotivaatiota ja 
yhteisöllisyyttä. 

Henkilöstön riittävyys ja saatavuus: 

Henkilöstön siirtyminen uusiin työpisteisiin tuo 

muutoksen. Henkilöstön rekrytointi isompaan 

sotekeskukseen on helpompaa. Isommissa 

keskuksissa kollegiaalisen tuen saaminen on 

helpompaa. Henkilöstöresursseja pystytään 

käyttämään myös joustavammin kuin pienissä 

sotepisteissä. Toiminta ei myöskään ole niin 

häiriöherkkää esim. sairastapauksissa, joissa 

pienen sotepisteen toiminta käytännössä 

keskeytyy yhden työntekijän poissaolosta. 

 

 
Henkilöstön määrä ja asema: 
Henkilöstömäärä ja sen optimointi on tärkeää, 
jotta palvelut voidaan tuottaa tehokkaasti, 
mutta myös henkilöstön asema ja osallisuus 
muutoksissa tulee turvata. Lavialaisten lääkäri 
- ja hoitajapalvelut tuotetaan jatkossa 
asiakkaan valitsemassa sotekeskuksessa 
Satakunnan alueella. Digitaaliset 
lääkäripalvelut ovat saatavilla Digitaalisen 
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Johtaminen: Johtamishaasteet kohdistuvat 
tiedottamiseen, työnorganisointiin ja 
resurssien hallintaan haja-asutusseudulla. 
Tämä edellyttää lisätyötä ja tehokasta sekä 
joustavaa johtamista vastatakseen 
muuttuviin tilanteisiin. 
 
Selvitysvelvoitteet: Raportointi-, 
tiedottamis- ja selvitysvelvoitteiden 
täyttäminen voi olla haasteellista vähäisten 
resurssien ja henkilöstön vähäisyyden 
vuoksi. Tämä voi vaikuttaa tiedottamisen 
läpinäkyvyyteen ja vastuullisuuteen. 
 

sote-keskuksen kautta kaikille satakuntalaisille 
yhdenvertaisesti.   
 
Osallisuus: Henkilöstön on mukana 
päätöksenteossa ja muutoksen suunnittelussa, 
jotta heidän näkemyksensä ja tarpeensa 
otetaan huomioon. 
 
Työyhteisö: Muutokset voivat vaikuttaa 
työyhteisön dynamiikkaan ja yhteishenkeen. 
Tuki ja avoin viestintä ovat keskeisiä hyvän 
työilmapiirin säilyttämiseksi. 
 
Johtaminen: Isomman sote-keskus 
kokonaisuuden johtaminen on helpompaa. 
Muutoksen johtaminen vaatii selkeää 
viestintää, tukea ja resurssien kohdentamista, 
jotta muutos sujuu mahdollisimman hyvin ja 
henkilöstö kokee olonsa turvalliseksi. 
 
 
Raportointi: Muutokset vaativat tarkkaa 
raportointia ja seurantaa, jotta niiden 
vaikutukset voidaan arvioida ja tarvittaviin 
toimenpiteisiin ryhtyä ajoissa. 
 
Tiedottaminen: Selkeä ja säännöllinen 
tiedottaminen henkilöstölle, asiakkaille, 
asukkaille ja muille sidosryhmille on tärkeää, 
jotta kaikki ovat ajan tasalla muutoksista ja 
niiden vaikutuksista. Muutoksesta tullaan 
viestimään laajasti. 
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Selvitysvelvoitteet: Tarvitaan selvityksiä 
muutosten vaikutuksista ja niihin liittyvistä 
toimenpiteistä, jotta päätökset voidaan 
perustella ja toteuttaa vastuullisesti. 
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